LOPES DE SOUSA, -Juiz de Direito, aposentado Poder Judiciário, ocorrido no dia 10 de fevereiro de 2011, conforme Certidão 
de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil da 4ª Zona de Fortaleza (Cartório Norões Milfont), datada de 11 de fevereiro 
de 2011, bem como autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 21.766,15 (vinte e um mil, setecentos e sessenta 
e seis reais e quinze centavos), face ao que dispõe o art. 235 da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 
Fortaleza, 18 de março de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA